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KÖRKÉP 

íjászbemutató 
ÁSOTTHALOM. A szegedi 
hungarikumfesztivál tanya-
programja részeként augusz-
tus 8-án Ásotthalomra, a Gár-
gyán-erdőbe várják az érdek-
lődőket íjászbemutatóra és 
oktatásra, délelőtt 9 órára. 
Később a falu kemencéjénél 
tábortűzhelyet avatnak, majd 
grilleznek a strandon. Délután 
kettőkor Rúzsa Sándor betyár-
találkozó lesz a tanyamúze-
umnál, rúzsai betyárokkal. Fél 
5-kor településtörténeti em-
lékhelyet avatnak, majd söté-
tedés után éjszakai bátorság-
túra várják a jelentkezőket. 

Rádióbarátság 
BORDÁNY. Augusztus első 
hétvégéjén a helyi MTTSZ 
sportklub és a Szeged Városi 
Rádióklub rendezésében nem-
zetközi rádióamatőr találkozót 
rendeznek a faluház parkjá-
ban. 

Ruhaleltár 
DOMASZÉK. Az alapfokú mű-
vészeti iskola néptánc tansza-
kos diákjait arra kérik, hogy 
augusztus 3-án, 4-én vagy 
5-én 8 és 13 óra között vigyék 
be fellépőruháikat az intéz-
ménybe, leltározás miatt. 

Operettfilm 
KÜBEKHÁZA. Az operettfalu 
10. jubileumi gálaestjéről ké-
szült 22 perces rövidfilm a te-
lepülés honlapján (www.ku-
bekhaza.hu) elérhető. 

Helyi termékek 
és néptánc 
MÓRAHALOM. A kistérség 
termelői által előállított ter-
mékeknek biztosítana na-
gyobb teret a környezettuda-
tos életmód közvetítését szol-
gáló Fenntartható Fejlődés 
Háza. Az intézmény létrehozá-
sára a Környezet- és Energia 
Operatív Programhoz nyújtott 
be pályázatot az önkormány-
zat. 
- A nemzetközi megyejáró 
fesztivál részeként az Erzsé-
bet Mórahalmi Gyógyfürdőben 
augusztus 7-én, pénteken 15 
órakor lesz legközelebb nép-
tánc bemutató. A programon 
francia, görög lengyel, litván 
és olasz néptáncegyüttesek 
lépnek fel. 

Digitális Írástudás 
RÖSZKE. Nagy az érdeklődés 
a teleházban zajló digitális 
írástudás képzéssel kapcsolat-
ban, amelyen számítástechni-
kai alapismereteket sajátíthat-
nak el a résztvevők. A tanfo-
lyamra közel 80-an jelentkez-
tek. Szeptemberben további 
csoportokkal indul a képzés. 

Hagyományőrző 
lakodalmas 

RÚZSA. Idén augusztus 
29-ére tervezik a rúzsai ha-
gyományőrző lakodalmast, 
melynek helyszíne ezúttal is 
a művelődési ház. Támogatói 
jegyeket augusztus 3-ától 
19-éig lehet vásárolni a tele-
házban 1800 és 1900 forin-
tért. jegyvásárláskor a dél-
utáni fogatos hívogatóban va-
ló részvételi szándékot is je-
lezzék az érdeklődók a férő-
helyek korlátozott száma 
miatt. 

Egyetemes imanap a dómban 
A szlovák nyelvtörvény elleni 
tiltakozásul Kárpát-medencei 
ökumenikus nagytalálkozót 
szerveznek augusztus 30-án 
Szegeden. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Pünkösdváró Európa címmel 
tart ökumenikus nagytalál-
kozót a szlovákiai nyelvtör-
vény kapcsán a magyar nyel-
vért a Szeged-Csanádi Püs-
pökség augusztus 30-án a 
szegedi dómban. Ezt tegnap 
Kiss-Rigó László megyés püs-
pök és Tőkés László EP-kép-
viselő jelentette be Szege-
den. 

- Szót kell emelnünk a ha-
táron túli magyarokat érő jog-
sértések ügyében - mondta 
Kiss-Rigó László, aki a hely-
színválasztást azzal indokol-
ta, hogy az egyházmegyében 
kisebbségek élnek, köztük je-
lentős számban szlovákok. 

- Egyetemes magyar ügy-
ről van szó, amely közös egy-
házi fellépést indokol -
mondta Tőkés László, aki sze-
rint mindenkinek joga van az 
anyanyelvi prédikációhoz. -

Tőkés László és Kiss-Rigó László. Közösen lépnek fel a szlovák nyelvtörvény ellen. FOTÓ: KARNOK CSABA 

Nem párt-, hanem erkölcspo-
litikai kérdés a nyelvtörvény. 
A kettős állampolgárságról 
szóló népszavazás óta tudjuk, 
hogy ami egy embernek fáj, az 

mindenkinek fáj - tette hozzá. 
Az augusztus Végi találkozón 
részt vesz számos egyházi ve-
zető, a 19 Kárpát-medencei 
magyar néppárti európai par-

lamenti képviselő, közöttük 
Schmitt Pál, az EP alelnöke, 
valamint Csáky Pál, a szlová-
kiai Magyar Koalíció Pártjá-
nak elnöke. 

Hiányzik a városi főmérnöki poszt 
CSONGRÁD MEGYE. Tisztújítást 
tartottak a mérnöki kamaránál. 
Az országos elnök a Fidesz ed-
digi európai parlamenti képvi-
selője, Barsiné Pataky Etelka 
lett. A Csongrád megyei kama-
rát- hatodik éve változatlanul a 
Szegedi Vizmű Zrt. műszaki 
igazgatója, Bodor Dezső vezeti. 
A megyei elnök tegnapi sajtó-

tájékoztatóján elmondta: or-
szágszerte 19 ezren, megyénk-
ben 713-an tagjai az országos 
önkéntes, és közpénzektől füg-
getlen szakmai önkormányzat-
nak. 

Múltjuk 1866-ig nyúlik 
vissza, a megyei szervezet leg-
sikeresebb létesítményének a 
helyreállított szegedi Szent 

István téri ipari műemlék víz-
tornyot és a mérnöki panteont 
emelte ki. Hiányosságnak ne-
vezte, hogy az uniós szabvá-
nyokat, minőségi elvárásokat 
még mindig nem fordították 
magyarra, pedig nagy straté-
giai beruházásoknál a szak-
emberek sorvezetője lenne. 
Szorgalmazza a települési fő-

mérnöki rendszer visszaállítá-
sát, mert nélkülözhetetlen, 
hogy - nagy tervezőirodák hí-
ján - egy felelős személy át-
lássa a nagyléptékű infrast-
rukturális fejlesztéseket és 
hátterüket. A megyei kamara 
minősített mérnöki, szakértői 
listája nyilvános és hozzáfér-
hető. 

SZEPTEMBERBEN KÖLTÖZHETNEK 

Epül az újszegedi plébánia 
SZEGED 
MÁRTON GERGELY 

t m 

A munka egy pillanatra sem áll-
hat le Újszegeden. A Belvárosi 
híd lábánál lévő Szent Erzsé-
bet-templom mellett épül az új 
plébánia - mint megírtuk, a 
fürdőberuházás miatt kell el-
költöznie régi helyéről a katoli-
kus egyház hivatalának. Folya-
matosan vakolnak, hordják a 
téglákat, ottjártunkkor épp egy 
billenős teherautó borította le 
homokszállítmányát. 

- Az elmúlt napokban sza-
badságomat töltöttem, előtte 
pedig lelki gyakorlaton voltam 
- mondja Perlaki Flórián katoli-
kus lelkész. - Úgy nézem, ez 
idő alatt is sokat haladtak, már 
jól látszik például a leendő hit-
tanterem - mutat rá a falakra. 

Az atya azt is elárulja, hogy 
az építkezés nem befolyásolja 
a plébánia életét, a templomi 
használat sem változik. Az vi-
szont tény, hogy a használat-
bavételi engedély kiadásáig 
nem költözhetnek. 

- Gyakorlatilag szerkezet-
kész az épület, az alapvezeté-
kek lenn vannak, a falakat 
már vakolják - magyarázza 
Valkony Károly műszaki ellen-
őr. - Egyelőre úgy néz ki, 
hogy tartható az augusztus 
20-i átadás, rá egy hónapra 
akár költözhet is a plébánia. 

Perlaki Flórián lelkész az épülő plébánia előtt. FOTÓ: FRANK YVETTE 

300 négyzetméter 
Az új épület 300 négyzetmé-
teres alapterületén a plébánia, 
illetve a közösségi épület-
szárnyban egy nagy terem és 
három kicsi, továbbá két lel-
készlakás, iroda, könyvtár és 
két garázs kap majd helyet. 

HÍREK 

Éjszakai buszok 
a szabadtéri után 
AZ SZKT A SZABADTÉRI JÁ-
TÉKOK előadásai után indí-
tott éjszakai trolipótló buszjá-
ratait szombaton és vasárnap 
- a Belvárosi híd teljes lezá-
rása miatt - módosított útvo-
nalon közlekedteti. Az 5-9-es 
jelű körjárat a Széchenyi tér-
ről a Lugas utca és a Gyer-
mekkórház végállomás felé a 
9-es troli minden megálló-
helyét érinti, valamint az 5-ös 
troli vonalán a Vedres utca, 
Csanádi utca megállónál és 
Gyermekkórház végállomáson 
áll meg. A hídzár a többi éj-
szakai járatot nem érinti. A 
villamosokat továbbra is cél-
járatok helyettesítik. Az 1-es 
vonalán Rókusra az Aradi vér-
tanúk teréről, a 4-esen Tar-
jánba a Dugonics térről megy 
villamospótló, az 1-3-4-es 
számú körjárat az Aradi térről 
indul a nagyállomás, Kecskés 
és a vadaspark felé. Trolik he-
lyett 5-8-9-es jelzésű pótló-
busz viszi az utasokat a Szé-
chenyi térről a Makkosház, 
Vértó és Körtöltés utca végál-
lomás irányába. A céljáratok 
csak akkor közlekednek, ha 
az előadások az utolsó me-
netrend szerinti járatok indí-
tása után fejeződnek be. Nor-
mál díjszabással igénybe ve-
hetők. 

Szegedi vokálsiker 
GRAZ, SZEGED. Több elisme-
rést is szerzett a szegedi Give 
Me Five vokálegyüttes az 
ausztriai Grazban rendezett 
Vokal Totál nemzetközi a cap-
pella versenyen. A szakavatott 
közönség körében hatalmas 
sikert aratott egyetemisták 
bronzdiploma díjban részesül-
tek pop kategóriában. A zsűrit 
olyannyira lenyűgözte teljesít-
ményük, hogy az egyik tagja 
külön foglalkozott a csapattal, 
instrukcióit követve pedig 
még professzionálisabb hang-
zást értek el. Produkciójuk 
alapján kategóriájuk tajvani 
győztesével tarthattak közös 
koncertet tegnap este Rosent-
halban, valamint hivatalos fel-
kérést kaptak egy németor-
szági fellépésre. 

Több mint ötvenen 
pályáznak a Pulitzer-díjra 
TEGNAPIG LEHETETT pályáz-
ni a makói önkormányzat és a 
Magyar Újságírók Országos 
Szövetsége által kiírt Pulitzer 
Szülővárosának Díjára. Két ka-
tegóriában -18 év alattiban, 
illetve 18 és 25 év közöttiben 
- küldtek be munkákat fiatal, 
pályakezdő újságírók. Az or-
szág számos pontjáról több 
mint 50 pályázat érkezett a 
makói polgármesteri hivatal-
ba. A két első helyezett 
500-500 ezer forint pénzju-
talmat, valamint a makói szü-
letésű sajtócézárról készült 
szobrocskát kap. A beérkezett 
anyagokat a Pulitzer József 
Emlékbizottság bírálja el. Az 
ünnepélyes díjkiosztót októ-
ber 29-én rendezik meg Ma-
kón. Tavaly 48 fiatal 250 mű-
vet küldött be. 

Felcserélt 
menyasszonyok 
TEGNAPI SZÁMUNKBAN 
megjelent, Redőny mögé rej-
tőzik az óvatos menyasszony 
című cikkünk kapcsán két le-
endő arával is beszéltünk. 
Szép Ágnes nyilatkozata mel-
lett tévedésből Dér Evelin ne-
ve szerepelt. Mindkettőjüktől 
és olvasóinktól elnézést ké-
rünk! 


